
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

   Сорок четвертая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 22 апреля  2010 года  №       407 
 

г. Глазов  

 
О перечне объектов и видах работ для 

исполнения уголовных наказаний в виде 

исправительных и обязательных работ 

 

 Рассмотрев  представление Федерального бюджетного  учреждения «Межрайонная уголовно-

исполнительная инспекция № 2» управления федеральной службы исполнения наказания России по 

Удмуртской Республике от 10 марта 2009 года № 19/31/2-651, руководствуясь Уголовно-исполнительным 

кодексом Российской Федерации, Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

  1. Определить следующий перечень предприятий (объектов) для исполнения уголовных 

наказаний в виде исправительных работ: 

   Предприятия: 

 - торфопредприятие «Дзякино» филиал ОАО «Удмуртторф»; ОАО «Глазовский дормостстрой»,  

ООО «Сельхозхимия», ООО «Октябрьский», СХПК «Пригородный», СПК «Кожильский», СПК 

«Коммунар», СПК «Парзинский»,  СПК «Коротай», ООО «Чура», СПК «Луч», ООО «Исток», ООО 

«Труд»,  СПК  «Чиргино», СХПК «Заречный», ООО  «Северный»,   ООО «Родник. 

   Предприятия жилищно-коммунального комплекса: 

 - ООО «Жилкомсервис»,  ООО «ПЖКК «Забота», ООО «СТВ-сервис», МУП  «ЖКХ» МО 

«Глазовский район», ООО «Свет». 

  Учреждения культуры: 

 - МУК «Адамский досуговый центр»,  МУК «Централизованная клубная система «Перезвон»,     

МУК «Гулековский  Дом культуры», МУК «Ключевской  Дом культуры», МУК  «Качкашурский Дом 

культуры», МУК «Центр культуры и спорта «Дружба», МУК «Куреговская централизованная клубная 

система», МУК «Октябрьский центральный сельский Дом культуры», МУК «Трубашурский Дом 

народного творчества», МУК «Парзинский культурно-досуговый центр», МУК «Понинский культурно-

спортивный комплекс»,   МУК «Кочишевская централизованная клубная система», МУК «Культурно-

досуговый центр «Искра». 

 Учреждения образования: 

 - МОУ «Адамская  СОШ», МОУ «Дзякинская СОШ»,  МОУ «Дондыкарская   СОШ», МОУ 

«Золотаревская ООШ», МОУ «Качкашурская  СОШ», МОУ «Ключевская  СОШ», МОУ «Кожильская 

СОШ сельскохозяйственного направления», МОУ «Кочишевская  ООШ», МОУ «Куреговская  СОШ», 

МОУ «Люмская  СОШ», МОУ «Октябрьская СОШ», МОУ «Парзинская  СОШ», МОУ «Понинская  

СОШ», МОУ «Пусошурская  СОШ», МОУ «Чуринская  ООШ», МОУ «Гулековская  ООШ»,  МОУ 

«Слудская  ООШ», МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Трубашурская 

начальная школа-детский сад», МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

«Штанигуртская начальная школа-детский сад», МОУ для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста  «Севинская начальная школа-детский сад»,  МОУ для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Отогуртская  начальная школа-детский сад»,  ГОУ для сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Понинский детский дом-школа», МОУ ДОД «Дом детского творчества». 

 

 2.Исправительные работы в виде наказания   отбываются  по месту, определенному настоящим 

решением, за исключением работ, исполнение которых не допускается в соответствии с действующим 

законодательством. 

  



 2 

  

  
 3. Определить следующий перечень предприятий (объектов) для исполнения уголовных 

наказаний в виде обязательных работ: 

   Предприятия: 

  - торфопредприятие «Дзякино» филиал ОАО «Удмуртторф», ОАО «Глазовский дормостстрой», 

ООО «Сельхозхимия»,ООО «Октябрьский», СХПК «Пригородный», СПК «Кожильский», СПК 

«Коммунар», СПК «Парзинский»,  СПК «Коротай», ООО «Чура», СПК «Луч», ООО «Исток», ООО 

«Труд»,  СПК  «Чиргино», СХПК «Заречный», ООО  «Северный», ООО «Чепца», ООО «Южный», ООО 

«Родник». 

   Предприятия жилищно-коммунального комплекса: 

 - ООО «Жилкомсервис»,  ООО ПЖКК «Забота», ООО «СТВ-сервис», МУП  «ЖКХ» МО 

«Глазовский район», ООО «Свет». 

  Учреждения культуры: 

  - МУК «Адамский досуговый центр»,  МУК «Централизованная клубная система «Перезвон»,     

МУК «Гулековский  Дом культуры», МУК «Ключевской  Дом культуры», МУК  «Качкашурский Дом 

культуры», МУК «Центр культуры и спорта «Дружба», МУК «Куреговская централизованная клубная 

система», МУК «Октябрьский центральный сельский Дом культуры», МУК «Трубашурский Дом 

народного творчества», МУК «Парзинский культурно-досуговый центр», МУК «Понинский культурно-

спортивный комплекс»,   МУК «Кочишевская централизованная клубная система», МУК «Культурно-

досуговый центр «Искра». 

 Учреждения образования: 

 - МОУ «Адамская  СОШ», МОУ «Дзякинская СОШ»,  МОУ «Дондыкарская   СОШ», МОУ 

«Золотаревская ООШ», МОУ «Качкашурская  СОШ», МОУ «Ключевская  СОШ», МОУ «Кожильская 

СОШ сельскохозяйственного направления», МОУ «Кочишевская  ООШ», МОУ «Куреговская  СОШ», 

МОУ «Люмская  СОШ», МОУ «Октябрьская СОШ», МОУ «Парзинская  СОШ», МОУ «Понинская  

СОШ», МОУ «Пусошурская  СОШ», МОУ «Чуринская  ООШ», МОУ «Гулековская  ООШ»,  МОУ 

«Слудская  ООШ», МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Трубашурская 

начальная школа-детский сад», МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

«Штанигуртская начальная школа-детский сад», МОУ для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста  «Севинская начальная школа-детский сад»,  МОУ для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Отогуртская  начальная школа-детский сад»,  ГОУ для сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Понинский детский дом-школа», МОУ ДОД «Дом детского творчества». 

 

 4. Установить следующие виды обязательных  работ для исполнения указанных наказаний: 

 - все виды работ по производству (выращиванию) и уборке сельскохозяйственной продукции; 

 - все виды работ по эксплуатации и ремонту сельскохозяйственной техники и автомобилей (с 

учетом квалификации осужденного); 

 - ремонтно-строительные работы (с учетом квалификации осужденного); 

 - работы по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов и производственных 

объектов; 

 - все виды работ, связанные с уходом, содержанием и кормлением сельскохозяйственных 

животных, включая их пастьбу; 

 - работы, связанные с обслуживанием детских и образовательных учреждений, учреждений 

здравоохранения, в качестве дворников, уборщиков, подсобных работников пищеблоков и прачечных. 

 

 5. С момента принятия  настоящего решения считать утратившим  силу решение Глазовского 

Районного Совета депутатов  от 29 марта 2007 года № 63   «О перечне объектов для исполнения 

уголовных наказаний в виде исправительных работ» ( в редакции решений 24.04.2008 № 209 и 

25.09.2008 № 267). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2010 г. 


